
Besluit Wijziging verordening bestuurscommissies waterschap Vechtstromen 

Kenmerk: B2021/3778 

  

Het algemeen bestuur van het waterschap Vechtstromen; 

  

gezien het besluit van het algemeen bestuur over bestuurlijke werkwijze, d.d. 25 november 2020; 

  

gelet op artikel 5 Reglement van orde algemeen bestuur Vechtstromen 2017; 

  

BESLUIT 

  

de Verordening bestuurscommissies waterschap Vechtstromen als volgt te wijzigen: 

Artikel I 
In artikel 1.1 wordt onderdeel g. (waterschap) vernummerd tot onderdeel i, en worden na onderdeel f 

de nieuwe onderdelen g. en h. ingevoegd: 

g. STROOMdag: op voorhand gereserveerde dag voor leden van het algemeen bestuur en fractieon- 

dersteuners voor het afleggen van werkbezoeken, beeldvorming over of verdieping op bepaalde 

onderwerpen; 

h. Voorzitter: de persoon die tijdens een vergadering van de adviescommissie de voorzittersrol 

vervult; 

Artikel II 
Artikel 2.1 wordt ingetrokken en vervangen door een nieuw artikel 2.1: 

  

Artikel 2.1 Instelling 

Er zijn twee adviescommissies: 

a. opgavegerichte commissie, gericht op de kaderstellende en volksvertegenwoordigende rol van 

het algemeen bestuur; 

b. commissie financiën en beleidsuitvoering, gericht op de controlerende en volksvertegenwoordi- 

gende rol van het algemeen bestuur. 

Artikel III 
Artikel 2.2 wordt als volgt gewijzigd: 

a. Het eerste lid, aanhef en onderdelen a en b worden vervangen door: 

De opgavegerichte commissie heeft tot taak: 1. 

a. het voorbereiden van besluiten voor beleid van het algemeen bestuur; 

b. het adviseren aan het algemeen bestuur op voorstellen van het dagelijks bestuur; 

b. In het tweede lid wordt ‘De adviescommissie financiën’ vervangen door: 

‘De commissie financiën en beleidsuitvoering.’ 

  

c. In het derde lid wordt na ‘financiën’ toegevoegd: 

‘en beleidsuitvoering.’ 

Artikel IV 
Artikel 2.3 wordt gewijzigd als volgt: 

a. In het tweede lid wordt ‘Per vergadering’ wordt vervangen door: “Per agendapunt”, en wordt 

‘voorzitter’ wordt vervangen door: “twee voorzitters”. 

b. In het derde lid wordt ‘voorzitter’ vervangen door “voorzitters”. 

Artikel V 
Artikel 2.4 wordt gewijzigd als volgt: 

a. Het eerste lid wordt vervangen door een nieuw eerste lid: 

Nr. 1709 

WATERSCHAPSBLAD 12 februari 

2021 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Waterschap Vechtstromen 

Waterschapsblad 2021 nr. 1709 12 februari 2021 1 



Per adviescommissie worden twee voorzitters benoemd. Zij zijn beiden lid van het algemeen 

bestuur en worden op voorstel van het fractievoorzittersoverleg, bedoeld in artikel 4 Regle- 

ment van orde algemeen bestuur Vechtstromen 2017, door het algemeen bestuur benoemd. 

1. 

b. Het tweede tot en met het vierde lid worden vernummerd tot respectievelijk het derde tot en met 

het vijfde lid, en er wordt een nieuw tweede lid ingevoegd: 

2. De voorzitters kunnen beiden aanwezig zijn tijdens een vergadering van de adviescommissie, 

maar slechts één van hen treedt op als Voorzitter. Zij bepalen onderling wie van hen tijdens 

een vergadering of tijdens een agendapunt de rol van Voorzitter vervult. 

3. In het (nieuwe) derde tot en met vijfde lid wordt ‘voorzitter’ telkens vervangen door 'Voor- 

zitter'. 

Artikel VI 
In artikel 2.6, eerste lid wordt de typefout gecorrigeerd door het schrappen van ‘nemen’. 

Artikel VII 
In artikel 3.2, eerste lid worden de aanhef en onderdeel a. vervangen door: 

1. De agendacommissie PEILdag heeft als taak het voorbereiden van de STROOMdagen en PEILdagen 

door: 

a. het samenstellen van de agenda voor STROOMdagen en PEILdagen; 

Artikel VIII 
Artikel 3.3, eerste lid wordt vervangen door een nieuw eerste lid: 

1. De agendacommissie PEILdag bestaat uit de fractievoorzitters en de secretaris-directeur. Indien 

gewenst kan de voorzitter van het algemeen bestuur aansluiten. Als een fractievoorzitter niet 

aanwezig kan zijn, kan deze vervangen worden door een ander lid uit dezelfde fractie. 

Artikel IX 
Artikel 3.5, eerste lid wordt vervangen door een nieuw eerste lid: 

1. De agendacommissie PEILdag vergadert in de regel twee weken voorafgaand aan de PEILdag, 

en drie maanden voorafgaand aan de STROOMdag.” 

Artikel X 
Dit besluit treedt onmiddellijk na haar vaststelling in werking. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering d.d. 2 februari 2021, 

Het algemeen bestuur, 

dr. S.M.M. Kuks, watergraaf drs. R.I. Andringa, secretaris 

Waterschapsblad 2021 nr. 1709 12 februari 2021 2 


